Ofício Presidente Nº 236/2017
São Roque, 30 de agosto de 2017.

Prezado Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, encaminhar o ofício (anexo), dos moradores da Vila Operária, referente ao Processo 59.254/09, o qual reivindicam que as moradias que lhes pertencem não sejam incluídas no processo de tombamento da Fábrica da Brasital.

Com o propósito de contribuir positivamente o referido processo que esta em fase de “discussões”, pedimos uma atenção especial nos fundamentos da inclusão de suas moradias, no tombamento em processamento que carece de análise e objetiva reflexão.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

José Eduardo de Assis Lefévre

Presidente CONDEPHAAT (Conselho de Defesa do Patrimônio Histórico Arqueológico, Artístico e Turismo)

PROTOCOLO Nº CETSR 30/08/2017 - 10:37 4240/2017